
 

  

 

1 
   

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489  

Název veřejné zakázky: MENDELU - energokanál přeložka ÚT, MaR 

Druh veřejné zakázky; zadávací 

řízení:  

Dodávky; zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a 

násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„ZZVZ“). 

 

 

Zadavatel – Mendelova univerzita v Brně – v souladu s § 50 zákona oznamuje, že ve věci 

zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce 

 

 

ROZHODL 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

 

Obchodní firma nebo název: VS-top, s.r.o. 

Sídlo: Mlékařská 824/13, 683 01 Rousínov, 

Slavíkovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 29202825 

 

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

 

1. Identifikace zadávacího řízení  

Veřejná zakázka „MENDELU - energokanál přeložka ÚT, MaR“ uveřejněná na profilu 

zadavatele  https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6356.html     dne 4. 5. 2023. 

  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6356.html


 

  

 

2 
   

 

2. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku  

 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma, IČO a sídlo účastníka 

1 Synerga a.s., IČO 60735678, se sídlem Sladkého 537/13, 617 00 Brno, 

Komárov 

2 VS-top, s.r.o., IČO 29202825, se sídlem Mlékařská 824/13, 683 01 Rousínov, 

Slavíkovice 

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  
 
  Není relevantní pro toto zadávací řízení.  

 

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v článku 9. výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 
způsob hodnocení nabídek následovně:  

„9.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky, přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude v souladu s § 114 ZZVZ hodnocena 
dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v Krycím listu nabídky (viz výše), která 
je jediným hodnotícím kritériem. 

9.2 Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v 
Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. Ostatní nabídky pak budou seřazeny 
vzestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu.“ 

Hodnotící komise provedla hodnocení nabídek podle výše uvedených pravidel s výsledkem 
uvedeným v následující tabulce. 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma, IČO a sídlo účastníka Nabídková cena 

(v Kč bez DPH) 

Výsledné 

pořadí 

1 
Synerga a.s., IČO 60735678, se sídlem Sladkého 

537/13, 617 00 Brno, Komárov 
1 856 633 

2. 

2 

VS-top, s.r.o., IČO 29202825, se sídlem Mlékařská 

824/13, 683 01 Rousínov, Slavíkovice (dále také 

„vybraný dodavatel“ nebo „VS-top, s.r.o.“)  

1 481 697 1. 

 

 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel vyhotovil tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 písm. b) 

zákona. 

 



 

  

 

3 
   

 

1. Požadavky na kvalifikaci  
Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace v bodu 3. výzvy k podání nabídek 
mj. takto: 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže 
splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace v tomto 
rozsahu:  

A. Základní způsobilost 
Základní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky podle § 74 ZZVZ. 

B. Profesní způsobilost 
Profesní způsobilost mají dodavatelé, kteří splnění požadavků podle § 77 ZZVZ jsou 

schopni doložit předložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ), 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ); 

tímto oprávněním se rozumí živnostenské oprávnění, a to alespoň pro živnost 

„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“; 

c) dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ), tj. 

osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – Autorizovaný inženýr v oboru 

technická zařízení (IE01) nebo Autorizovaný technik v oboru vytápění a 

vzduchotechnika (TE01). 

Dodavatel rovněž ve své nabídce uvede skutečnost, zda osoba, kterou prokazuje 

profesní způsobilost dle písm. c) je ve vztahu k dodavateli v pracovněprávním vztahu, 

nebo v jiném vztahu – v takovém případě je nutno postupovat podle § 83 zákona. 

Dodavatel tuto skutečnost prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou 

oprávněnou dodavatele zastupovat nebo osobou, kterou je technická kvalifikace 

prokazována. 

C. Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b ) ZZVZ  
Dodavatel může i k prokázání technické kvalifikace využít vzorové čestné prohlášení, 

které tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace.  

Zadavatel k prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

požaduje, aby dodavatel formou čestného prohlášení předložil seznam 

významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení s minimální požadovanou úrovní, kterou stanovuje 

takto:  



 

  

 

4 
   

 

Dodavatel doloží, že v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 

alespoň 2 významné dodávky obdobné předmětu veřejné zakázky, tj. z oblasti rozvodů 

topných médií každé z nich ve finančním objemu min. 700 000 Kč bez DPH.   

Dodavatel předloží k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 

písm. b) ZZVZ seznam požadovaných významných dodávek formou čestného 

prohlášení s uvedením následujících údajů u každé významné dodávky jednotlivě: 

 označení významné dodávky 

 identifikační údaje objednatele (název, IČO, adresa),  

 rozsah a popis poskytnutého plnění, 

 doba poskytnutí významné dodávky,  

 celková hodnota (cena) významné dodávky v Kč bez DPH, 

 kontaktní údaje odpovědné osoby objednatele, u které lze ověřit pravdivost 
uvedených informací (jméno, e-mail, telefon). 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené u každé významné dodávky.  

 
2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci  

Splnění základní způsobilosti 
 

 § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ze dne 11. 6. 2023 účastníka VS-
top, s.r.o.  
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob ze dne 11. 6. 2023 – Leoš Šeliga, 
jednatel. 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob ze dne 11. 6. 2023 – David Šeliga, 
jednatel. 
Elektronické originály dokumentů. 
 

 § 74 odst. 1 písm. b) zákona 
Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 18. 4. 2023; vydáno Finančním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, Územní pracoviště ve Vyškově, Palánek 250/1, 682 01 
Vyškov, dne 26. 4. 2023. 
Elektronický originál dokumentu. 

Čestné prohlášení účastníka VS-top, s.r.o., že nemá v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani, a to jak v České republice, tak v zemi 
svého sídla či místa podnikání; podepsal dne 9. 6. 2023 David Šeliga, jednatel. 
Elektronický originál dokumentu. 
 

 § 74 odst. 1 písm. c) zákona 
Čestné prohlášení účastníka VS-top, s.r.o., že nemá splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; podepsal dne 9. 6. 2023 David Šeliga, 
jednatel. 
Elektronický originál dokumentu. 
 

 § 74 odst. 1 písm. d) zákona 
Potvrzení, že účastník VS-top, s.r.o., nemá ke dni 20. 4. 2023 nedoplatek na pojistném 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce 



 

  

 

5 
   

 

k pojistnému; vydáno Okresní správou sociálního zabezpečení Vyškov dne 21. 4. 
2023. 
Elektronický originál dokumentu.  
 

 § 74 odst. 1 písm. e) zákona 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 11. 6. 2023. 
Elektronický originál dokumentu. 
  

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona byly 
splněny v plném rozsahu.  

Splnění profesní způsobilosti 
 

 § 77 odst. 1 zákona  
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 11. 6. 2023. 
Elektronický originál dokumentu. 
 

 § 77 odst. 2 písm. a) zákona  
Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku ze dne 11. 6. 2023. 
Elektronický originál dokumentu. 
 

 § 77 odst. 2 písm. c) zákona  
Osvědčení o autorizaci č. 42943 
Ing. Kateřina Krajčová, autorizovaný technik v oboru technika prostředí staveb 
Kopie dokumentu. 
(viz také seznam autorizovaných osob ČKAIT https://www.ckait.cz/autorizovane-
osoby?title=&field_firstname_value=&field_surname_value=kraj%C4%8Dov%C3%A1
&field_spec_nid_op=or&tid_2=All&tid=All). 
 

Požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti podle § 77 zákona byly 
splněny v plném rozsahu. 

 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
 

Vybraný dodavatel k této části technické kvalifikace doložil v nabídce seznam 2 
významných dodávek obdobných předmětu veřejné zakázky, tj. z oblasti rozvodů topných 
médií každé z nich ve finančním objemu min. 700 000 Kč bez DPH, každé z nich ve 
finančním objemu min. 700 000 Kč bez DPH. 
 
Významná dodávka č. 1: 

Označení významné dodávky Dodávka s montáž trubních rozvodů RTCH pro 

VZT a trubní rozvody pro chlazení 

Identifikační údaje objednatele (název, 

IČO, adresa) 

BLOCK CRS a.s., U Kasáren 727, 757 01 

Valašské Meziřičí 

https://www.ckait.cz/autorizovane-osoby?title=&field_firstname_value=&field_surname_value=kraj%C4%8Dov%C3%A1&field_spec_nid_op=or&tid_2=All&tid=All
https://www.ckait.cz/autorizovane-osoby?title=&field_firstname_value=&field_surname_value=kraj%C4%8Dov%C3%A1&field_spec_nid_op=or&tid_2=All&tid=All
https://www.ckait.cz/autorizovane-osoby?title=&field_firstname_value=&field_surname_value=kraj%C4%8Dov%C3%A1&field_spec_nid_op=or&tid_2=All&tid=All


 

  

 

6 
   

 

Rozsah a popis poskytnutého plnění  Svářečské práce ocelového potrubí v oddíle 

RTCH, svařování směšovacích uzlů, izolační 

práce 

Doba poskytnutí významné dodávky 4-9.2022 

Celková hodnota (cena) významné 

dodávky v Kč bez DPH 

6 057 420,- 

Kontaktní údaje odpovědné osoby na 

straně objednatele, u které lze ověřit 

pravdivost uvedených informací 

(jméno, e-mail, telefon) 

xxx 

  
     Významná dodávka č. 2: 

Označení významné dodávky LIDL Polička kompletní D+M RTCH 

Identifikační údaje objednatele (název, 

IČO, adresa) 

AZ KLIMA a.s., Tuřanská 1519/115a, 627 00 

Brno Slatina 

Rozsah a popis poskytnutého plnění  Svářečské práce ocelového potrubí v oddíle 

RTCH, izolační práce 

Doba poskytnutí významné dodávky 6-12.2022 

Celková hodnota (cena) významné 

dodávky v Kč bez DPH 

2 736 296,- 

Kontaktní údaje odpovědné osoby na 

straně objednatele, u které lze ověřit 

pravdivost uvedených informací 

(jméno, e-mail, telefon) 

xxx 

Požadavky zadavatele na prokázání požadované technické kvalifikace byly splněny 
v plném rozsahu. 

Hodnotící komise v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zjistila, 
že vybraný dodavatel v nabídce splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. 
Hodnotící komise rovněž posoudila výši nabídkové ceny vybraného dodavatele, přičemž 
jeho nabídková cena nebyla shledána mimořádně nízkou. 

 
III. 
 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a na základě výše uvedeného rozhodl o 
výběru dodavatele – účastníka VS-top, s.r.o., IČO 29202825, se sídlem Mlékařská 
824/13, 683 01 Rousínov, Slavíkovice – jak je uvedeno shora.  
 

   



 

  

 

7 
   

 

IV. 
 

Poučení o lhůtě pro podání námitek 

Podle § 242 zákona námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit 

zadavateli do 15 dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele.  

V Brně 

 

 

 

…………………….………..……………… 

           prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
                     rektor 
 


		2023-06-21T07:48:58+0200




